
Sanace plísní 
Použité přípravky: 

Odstraňovač plísní: http://www.barvy-eternal.cz/a/eternal-odstranovac-plisni-1 

Nátěrová hmota IN Thermo: http://www.barvy-eternal.cz/a/eternal-in-thermo 

Volitelný finální nátěr IN Steril: http://www.barvy-eternal.cz/news/eternal-in-steril-interierova-
barva-nove-generace 

 

1) Odstraňte plíseň – nejprve aplikujte na plíseň vodu z rozprašovače, aby při seškrabování 
nedošlo k rozptylování do vzduchu v místnosti. 

2) Seškrávání – pečlivě seškrábejte místa, která jsou zasažené plísní popř. uvolněná vnitřní 
malba vlivem vlhka. 

3) Vysušení – postižené místo na zdi vysušte po dobu 8h. Pravidelným větráním (každé 2h). 
Ideálně přiveďte k mí tu suchý teplý vzduch – topení radiátorem, využití přímotopu, nebo 
několikrát (po dobu 5ti minut) použijte fén. 

4) Aplikujte odstraňovač plísní – nastříkejte na plochy, kde se objevila plíseň s přesahem 
minimálně 10cm. 

5) Aplikujte nátěr IN Thermo – Po zaschnutí odstraňovače plísní se ujistěte, že stěna má teplotu 
v rozsahu 5 – 25°C, poté natřete (štětcem nebo válečkem)  postižená místa a nechte 
minimálně 8h zaschnout. Po dobu schnutí by měla stěna mít teplotu v požadovaném rozsahu 
5 – 25°C. 

6) Druhá vrstva IN Thermo – naneste druhou vrstvu nátěru stejným způsobem jako v bodu 5) 
7) Povrchová vrstva IN Steril – Tato vrstva není bezpodmínečně nutná, nicméně pokud chcete 

mít výsledek dokonalý, tak se doporučuje. Po nejméně 8-mi hodinách od aplikace druhé 
vrstvy IN Thermo nanášejte nátěr. Důležité zásady pro práci s  IN Steril: 

a. pokud je třeba ředit, tak pouze destilovanou vodou 
b. odlijte si potřebné množství do jiné nádoby a z té IN Steril nanášejte 
c. neponořujte do původního balení žádné předměty 
d. nelijte zpět nespotřebované množství 
e. nanášejte štětcem nebo válečkem, které před použitím dobře properte v horké vodě 

http://www.barvy-eternal.cz/a/eternal-odstranovac-plisni-1
http://www.barvy-eternal.cz/a/eternal-in-thermo
http://www.barvy-eternal.cz/news/eternal-in-steril-interierova-barva-nove-generace
http://www.barvy-eternal.cz/news/eternal-in-steril-interierova-barva-nove-generace

